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BIDRAG TIL BLADET
Det er jo medlemmernes…

INDLÆG

ILLUSTRATIONER i nr. 153

DEADLINE  nr. 154  8. maj

Forsiden + s. 4 Stillehøjens Molly til apporteringsprøve 2021. Fotos: John Krouel.
Side  5 Foto: Nina Johnsen.
Side 10-11 Fotos fra bl.a. tumblr, flickr, vintagedoggy.blogspot.com, cabinetcardgallery.com
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modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.
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VELKOMMEN TIL nye medlemmer

NYE KENNELNAVNE

2853 Kim Feldborg         4295 Stenlille
2854 Sofie Olofsson        SE-263 91 Höganäs, Sverige
2855 John Larsen         5932 Humble

For det lille beløb af 250 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det med
til sine hvalpe. Kontakt STAMBOGSFØREREN, hvis du vil registrere DIT kennelnavn - listen
over registrerede kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

hundefoder
Se sortimentet på www.kromix.dk

- og kontakt kromix@kromix.dk eller 75 73 18 61
  for oplysning om nærmeste forhandler

Snowwhite Jack’s         Anders Rasmussen, Bjerringbro

Feldborg            Kim Feldborg Rasmussen, Stenlille
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NYT FRA BESTYRELSEN

Vi har i skrivende stund netop passeret årsskiftet, og klubben vil gerne takke for den gode opbakning i
2021 og ønske godt nytår - vi ser frem til et spændende 2022.

Siden sidst har klubben forberedt den kommende sæson og planlagt en aktivitetskalender for 2022.
Bestyrelsen har holdt bestyrelsesmøde, referatet kan læses længere inde i bladet, og heri præsenterer vi
vores visioner for det kommende år nærmere.

Så snart forårets forhåbentlig gode vejr får fat igen, starter vi op med aktiviteter. Generalforsamlingen
skal i år afholdes øst for Storebælt, og når vi da er samlet, afholder vi et stævne samme dag.

En landsdækkende klub som DJRTK kan blive udfordret på at samle de fornødne medlemmer, der skal
til for at afholde gode og meningsfyldte stævner i alle egne af landet. Vi håber på god opbakning til ikke
alene generalforsamlingen, men så sandelig også stævnet, på Sjælland samme dag, for det er vigtigt for
klubben, at medlemmerne bakker op om aktiviteterne øst for Storebælt. Vi glæder os til at se jer.

Indtil videre bedes medlemmerne holde øje med hjemmesiden for information om tilmelding til stævner.

Gravjagtsæsonen er i fuld gang, og mange Jack Russell-terriere er trukket i arbejdstøjet. Klubben ønsker
alle knæk og bræk, og så ses vi til foråret.
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AFKLARING anvendelse af hanhund fra anden klub
 og overførsel af hunde til DJRTK

Flere medlemmer har henvendt sig til klubben i deres søgen efter egnet avlsmateriale. Der er også blevet
skævet til andre klubber efter hanhunde, også klubber i Danmark. Det har hidtil ikke været muligt at bruge
hanhunde fra ikke affilierede klubber, selv om nogle af de andre danske klubber er udspringere af DJRTK,
og de har hunde, der har linjer tilbage til DJRTK eller affilierede klubber. Vi har dog balanceret på en
knivsæg i et stykke tid, og på individuel basis givet dispensation efter nøje granskning af den påtænkte
hanhunds stamtavle for aner fra FCI.

Vi skal værne om vores Jack Russell-terriere. Danmark er et lille land med et begrænset udvalg af
avlsmateriale. Derfor bliver vi nødt til at være åbne for at bruge det materiale, det er muligt at gøre
tilgængeligt. På generalforsamlingen 19. juni 2021 var emnet til debat under eventuelt. Bestyrelsen lovede
at gå i dialog med JRTCGB om vores problemer med at holde vores genbank forsvarligt bred også i
fremtiden, og derigennem forhandle os frem til en entydig afklaring af, hvilke muligheder, vi kan gøre
brug af.

JRTCGB har forståelse for vores dilemma som lille klub, og vi har fået det svar, at vi først og fremmest
kan gøre brug af hanhunde fra de affilierede klubber. Det er dog også muligt at bruge en hanhund fra en
anden klub, men kun hvis det kan dokumenteres, at den ikke har FCI-aner, og kun hvis den samtidig har
en minimum 3-leddet stamtavle. Men det er også et krav, at først skal hunden overføres til DJRTK eller
affilieret klub. Dette er for at værne om vores race, og det er et ufravigeligt krav fra JRTCGB, for at vi
kan blive i affilieringsaftalen. Endelig kan vi genregistrere gamle DJRTK-linjer - ikke blot hanhunde til
avl - som har været ude af klubben, blot de overholder kravene i forhold til affilieringsaftalen og er fri
for FCI-aner.

Forudsætningen for, at medlemmer af DJRTK på disse betingelser kan anvende FCI-fri hanhunde fra
klubber uden for affilieringssamarbejdet, er imidlertid, at alt det nødvendige dokumentationsarbejde og
øvrige papirarbejde forbundet med overførsel af hunden til klubben sker i samråd med DJRTKs
stambogsfører, og at alt er bragt på plads i god tid, inden den planlagte parring foretages. Ellers vil
stambogsføring af hvalpene ikke kunne finde sted. Husk, at den originale stambog fra anden klub skal
være indsendt til stambogsfører til annullering, før processen kan startes, idet dobbeltregistrering ikke er
tilladt jf. reglerne for medlemskab.
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DJRTKs AKTIVITETSKALENDER 2022
5. januar   Deadline JR-Nyt 153

19. marts Hultsjö JRTC-SE årsmøde og udstilling

2. april Stenlille Ordinær generalforsamling

2. april Stenlille Eksteriørstævne

30. april Holstebro Sporprøver 3 t/400 m og 20 t/400 m

8. maj   Deadline JR-Nyt 154

28. maj Lindesberg JRTC-SE udstilling

25. juni Brønderslev Sporprøver 3 t/400 m, gravtræning

   eksteriørstævne

10. juli   Deadline JR-Nyt 155

16.-17. juli Store Segerstad JRTC-SE National

6. august Holstebro Sporprøver 3 t/400 m og 20 t/400 m

   og eksteriørstævne

27. august Arboga JRTC-SE udstilling

10. september Vester Vedsted Sporprøver 3 t/400 m,
   apporteringsprøver, ræveudslæb,
   gravtræning og eksteriørstævne

11. september Vester Vedsted Juniormesterskaber og

   DJRTKs 14. Nationalstævne

22.-23. oktober Skt. Olof JRTC-SE Dobbeltudstilling

2. oktober   Deadline JR-Nyt 156

1. december   Deadline for forslag til GF 2023

8. januar   Deadline JR-Nyt 157

KOMMENDE STÆVNER – DEN RULLENDE OVERSIGT
giver nærmere information om de enkelte stævner

     eventuelle ændringer og yderligere arrangementer annonceres på
www.djrtk.dk og i Jack Russell-Nyt
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Indkaldelse til

GENERALFORSAMLING

ordinær

Lørdag den 2. april 2022 kl. 10.30
Ostrupvej 15, 4295 Stenlille

Dagsorden
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. Klubbens planer for 2022 inklusive budget
5. Der er ingen indkomne forslag
6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år. På valg:

    Ingvardt Jensen - modtager genvalg
    Rasmus Reisner Hansen - modtager ikke genvalg
    Bjørn Kjelgaard - modtager genvalg

7. Valg af bestyrelsessuppleant for 1 år
        Leif Skov Pedersen - modtager genvalg
8. Valg af bilagskontrollant for 1 år
       Tonny Lønne - modtager genvalg
9. Eventuelt

Der er mulighed for at købe drikkevarer på stedet
Klubben byder på kaffe og kage

Efter generalforsamlingen kan der købes grillpølser inden
eftermiddagens eksteriørstævne kl. 13.00
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Referat af bestyrelsesmøde 27.-28.11.2021 i Vester Vedsted

Til stede: Bjørn, Ernst, Niels, Leif, Ingvardt      Afbud: Rasmus

Aktiviteter 2022
Vi lægger en plan for stævner og aktiviteter i 2022 dog tager vi forbehold for at COVID-19 situationen
ændrer sig i løbet af året.

2. april generalforsamling og stævne i Stenlille. Bjørn er eksteriørdommer. Da dette er i starten af foråret,
bør medlemmer grundet COVID-19 altid holde sig opdateret på vores hjemmeside. Vi vil sørge for at
afholde vores aktiviteter, så medlemmerne kan føle sig trygge.

30. april sporprøve i Holstebro. Else-Marie og Leif tilbyder at afholde 3 og 20 timers sporprøve. Der er
max. plads til 6 spor. EM finder dommere og stifindere.

25. juni stævne i Brønderslev. Eksteriørstævne og sporprøve, 3 timer. Derudover vil der også være
mulighed for gravtræning på mekanisk ræv. Dette kræver tilmelding. Vi ønsker at lave et godt tilbud til
vores svenske naboer og vil tilbyde dem, der kunne have lyst, at blive hentet ved færgen i Frederikshavn,
for at de kan benytte sig af billig færgeoverfart for rejsende fra Sverige. De kan derved lade bilen blive
stående i Sverige. Bestyrelsen foreslår Kamila Knuth som eksteriørdommer.

6. august Holstebro ved Else-Marie og Leif eksteriørstævne og hhv. 3- og 20-timers spor max. 6 hunde
til sporprøve. Bestyrelsen foreslår Rasmus som eksteriørdommer denne dag. EM står for dommere og
stifindere til sporprøven.

9.-11. september Vester Vedsted. 10. sep. brugsprøver herunder 3 timers sporprøver. Max. 6 hunde.
Apporteringsprøver max. 5 hunde. Eksteriørbedømmelse om eftermiddagen. Bestyrelsen foreslår Niels
Nielsen som eksteriørdommer. Vi tilbyder også gravtræning på mekanisk ræv på Kløjsvej 3 med
tilmelding. I stedet for vores ræveslæb, laver vi i år Ræveudslæb i betonrør-grav efter eksteriørstævnet.
Som sædvanlig runder vi lørdagen af med festmiddag og efterfølgende auktion.
11. sep. National: Rasmus kontakter England for mulige dommere. Snarest. Juniorstævne. (vi behøver at
strømline vores juniormesterskab fremadrettet. Bjørn kontakter Jonna Krouel for en løsning. Rasmus
kontakter Shaun og spørger, om der er juniormesterskaber eller lignede i GB, og hvordan de fungerer).
Dette er på baggrund af Jonnas henvendelse til bestyrelsen i Jack Russell-Nyt 152.

Drive in til udstillinger Niels kommer med et udspil, hvor vi kan forenkle/strømline vores eksteriørstævner.
Måske ved at fravælge den skriftlige kritik, for at værne om vores frivillige, ved at reducere det store
arbejde, der er ved vores stævner og på opfordring fra nogle medlemmer, bl.a. til vores seneste
generalforsamling. Vi drøfter dette og bliver enige om, at vi ikke kan undvære vores skriftlige kritikker
pt. Udstillinger fortsætter som hidtil, med ny stævnesekretær dog evt. med små justeringer, når vores nye
stævnesekretær er ”kørt ind”.

Udvidelse af 20 timers spor championat Da vi nu tilbyder sporprøver med overnatningsspor (20 timer),
behøver vi også muligheden for et 20-timers championat. Betegnelsen for dette bliver ”DKSCH – 20 t”.
Kravet til dette er lige som til et 3-timers championat. Minimum en 2. præmie på eksteriør og en 1. præmie
på 20-timers spor i DJRTK-regi samt en 1. præmie i andet regi, eller begge i DJRTK, dog med 2 forskellige
dommere. Adgangskrav til 20-timers sporprøve følger (Ernst aftaler med Else-Marie regelsæt for 20-timers
sporprøve).

Stævne på Sjælland
Vi vil igen i år forsøge at arrangere et stævne på Sjælland og i år skal generalforsamlingen ligeledes
afholdes i øst, derfor beslutter vi at slå de to ting sammen og håber på et godt fremmøde. Ingvardt
koordinerer.
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Formanden har fået ny rævejæger

Nørmoses Martha satte sin første ræv af grav 14.
november, og siden er det blevet til tre mere, der
alle blev skudt.

Martha er selvfølgelig oplært hjemme i kennel
Lolk’s mekaniske træningsanlæg.

Vi ønsker Martha tillykke og glæder os til at se
hende i working class!

Ny stævnekoordinator
Nina har efter sæson 2021 valgt at give stafetten videre, og det er nu op til bestyrelsen at finde en ny
stævnesekretær/-koordinator. Leif Skov Pedersen har i den anledning meddelt, at han gerne vil hjælpe
med at løfte opgaven. Han håber på hjælp fra Nina og bestyrelsen. Lad os byde Leif velkommen som ny
stævnesekretær/-koordinator, og lad os sammen tage godt imod ham og hjælpe ham godt i gang med
opgaven.

Kastrerede hanhunde Nina gør bestyrelsen opmærksom på, at til årests sidste stæve i V. Vedsted blev hun
spurgt, om kastrerede hanhunde kan stille i brugsprøver. Bestyrelsen slår fast, at steriliserede/kastrerede
hunde ikke kan stilles i brugsprøver eller på udstilling. Vores prøver og udstillinger er til for at vurdere
avlsmateriale.

Opdatering af avlslisten Hanhunde der ikke længere lever, eller hvis ejere ikke er medlem af DJRTK,
eller ikke ønsker deres hund på listen længere, fjernes fra listen. Leif giver webmaster besked om opdateret
liste. Bestyrelsen opfordrer hanhundeejere til at melde deres hanhund på listen, så vi har et bredt, varieret
materiale.

Sponsor Kromix fortsætter som hovedsponsor med flotte præmier til vores stævner. Stor tak til Kromix
for de mange fine sponsorpræmier.

Økonomi ved Flemming Bestyrelsen hæver honoraret for de serviceposter, som er berettiget til honorar.
Herunder er der i DJRTK kasserer/medlemsadmin: 3500,- Redaktør, Webmaster, Stambogsfører,
Stævnekordinator: 2500,-

Budget 2022 Medlemstallet er ca. 250. Det ønsker vi at fastholde, og det er et realistisk billede for 2022.
Budget drøftet.

Eventuelt Efter vores veloverståede Nationalshow havde Nina bidt mærke i noget, som hun derefter har
gjort bestyrelsen opmærksom på:
BIS-vandreskjold; pladerne på det ydre BIS-skjold er en nødløsning, da de indkøbte sølvplader bortkom
umiddelbart før National i 2017. Der bliver foreslået ,at vi får de nuværende messingplader udskiftet med
sølvplader. Da bestyrelsen ikke har bidt mærke i noget, tager vi naturligvis et nærmere blik ved
næstkommende lejlighed. (skjoldet er pt. i Sverige).
Klubkasketter; Der er ikke mange tilbage, og Nina er blevet forespurgt nogle i orange, det er nu muligt
at få dem i orange. Vi behøver en person til at håndtere vores merchandise. Det er typisk i forbindelse
med vores stævner, der er salg i dette. Derfor er det netop nu op til vores stævnesekretær at koordinere
dette. Evt. uddelegere denne del. Nina vil være et godt bud?
Pokaler mm. trænger til eftersyn. Bl. a. dem som har boet i kassen, der bliver brugt til div. stævner.
Bestyrelsen gennemgik og foretog en grundig oprydning i kassen i forbindelse med dette møde.
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DAMERNES JACK

To navnkundige amerikanere har i nyere tid fået tilnavnet ”Damernes Jack” for deres kvindetække,
henholdsvis John F. Kennedy, præsident med en smuk hustru og en aldrig bekræftet affære med Marilyn
Monroe, og Jack Nicholson, Hollywood-skuespiller, bekræftet kvindebedårer både på lærredet og i det
virkelige liv. Nicholson er døbt John, ligesom pastoren, som har stået fadder til Jack Russell-terrieren.
Der var dog næppe mange i Devonshire i hans samtid, der vovede at tiltale ham Jack.

For nok er Jack et kælenavn for John, men på engelsk er en jack også en lille mand, en arbejder, en
hjælper, eller med et lidt gammeldags ord, en knægt. Det genfindes i ord som jackknife, jackhammer,
jackstand, jackstik, jack of spades, og det var jo lige præcis dét, den rævejagende pastor Russells lille,
hvide hund var: en hårdtarbejdende hjælper. Man fristes til at sige, at det nok i virkeligheden er her, i
denne betydning, at ”hunden Jack” ligger begravet.

Knægten sidder som bekendt lige ved siden af damen, i kortspillet såvel som i det virkelige liv, og utallige
er de skønne møer og noble herskerinder, der har ladet sig ledsage af deres tro væbner Jack, når de
skulle fotograferes. Her er en række portrætter, der taler for sig selv. Vi kommer langt omkring, USA,
Canada, England, Skotland, Frankrig, Holland og Skjørping Stationsby.
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NYT SPORCHAMPIONAT

DKSCH – 20 t
Gældende fra 1. januar 2022 kan hunde fra Dansk Jack Russell Terrier Klub eller
anden klub affilieret med Jack Russell Terrier Club of Great Britain opnå et Dansk
Sporchampionat på 20 timer/400 meter spor, betegnet DKSCH – 20 t.

Kravene til at opnå championatet følger reglerne for 3 timer/400 meter
sporchampionat: minimum en 2. præmie i eksteriør opnået i DJRTK regi, samt en
1. præmie på 20 timers spor i DJRTK-regi og en 1. præmie i andet regi, eller begge
prøver aflagt i DJRTK-regi. Prøverne skal være bedømt af 2 forskellige dommere.

I næstkommende nummer af Jack Russell-Nyt præsenteres DJRTKs reviderede
regelsæt for sporprøver. Der arbejdes i øjeblikket på at tilpasse DJRTKs regelsæt til
specialklubbernes fælles regelsæt.

Adgangskravet til at aflægge prøve på 20-timer/400 meter spor er, at hunden skal
have opnået 1. præmie på 400 m/3 timer spor.

20-timers sporet er opbygget lidt anderledes end 3-timers sporet, idet anskudsstedet
ved overnatningsspor/20 timers spor placeres inden for en kasse på 20 x 20 meter.
Dommeren udpeger alle fire hjørner for føreren, f. eks. udpeges træ, stub, busk, gren
eller lignende genstand i terrænet.

Derudover laves der i forbindelse med et af knækkene, hvor det er naturligt for
sporets forløb, en tilbagegang på 20 meter. Det må ud fra terrænet afgøres, i hvilket
knæk tilbagegangen skal være. Den må ikke være ens ved samtlige spor på en prøve.
Er der fra sidste knæk til dyrets placering 100 m eller derunder, må tilbagegangen
ikke være i sidste knæk. Omkring 200 m og ved sporets afslutning markeres sårlejer.

På 20 timers spor skal hund og fører selvstændigt udrede sporet til dyret og skal
derfor, såfremt hunden går af sporet, selv finde det igen. Dommeren må kun gøre
opmærksom på, at hunden er gået af sporet (f.eks. ved ordene ”du har tab”), og først
når hunden er 35 - 60 meter fra sporet.

Du kan finde den fulde ordlyd i det fælles regelsæt på DKKs hjemmeside, eller du
er velkommen til at kontakte Else-Marie for en uddybning.
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Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

BRUGSPRØVE- og STÆVNETILMELDING

Dato & Sted _______________________________________________________

Nedenstående hund tilmeldes (sæt krydser):

SPORPRØVE 3 timer / 400 meter _ 20 timer / 400 meter _
Prøven ønkes aflagt med færtsko _ schweiss _

APPORTERINGSPRØVE _
EKSTERIØRBEDØMMELSE
Hvalp (3-6 mdr.) _ Unghund (6-12 mdr.) _ Åben Klasse (over 12 mdr.) _ Working Class _
Sporprøve og apporteringsprøve 200 kr. Alle eksteriørfremstillinger 150 kr. Working Class 50 kr. hvis hunden
også stilles i åben klasse, ellers 150 kr. Juniorfremvisning 50 kr.

Working class er for hunde, der har smidt ræv eller mårhund af grav på praktisk jagt.

Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber.

Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i administrationsgebyr.
Der kan ikke eftertilmeldes til brugsprøver.

Det samlede beløb ______ kr. er overført til (sæt kryds):

_ MobilePay til 40917 mærket medl. nr. og stævne

_ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl. nr. og stævne

_ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller anden JRTCGB-affilieret klub
og det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at den er forsikret med udvidet ansvar. Hverken
jeg eller nogen i min husstand er medlemmer af, opdrættere i, besidder tillidshverv i eller er udstillere af
hunde registreret i DKK/FCI-organisation af terriere af Jack Russell-terrier type eller anden konfliktende
organisation.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve, skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol
kan forekomme.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Blanketten kan downloades som Word-fil på www.djrtk.dk - den udfyldte tilmelding mailes til: staevne@djrtk.dk
Spørgsmål om stævner og betaling kan rettes til formanden
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Kommende stævner – den rullende oversigt

2. april Stenlille Eksteriørstævne

 Ostrupvej 15, 4295 Stenlille

Tilmeldingsfrist 19. marts

12.30 Indskrivning og grillpølser

13.00 Eksteriørbedømmelser

 Eksteriørdommer: Bjørn Kjelgaard Stævneleder: Ingvardt Jensen

 Der vil være mulighed for at købe grillpølser inden stævnestart

30. april Holstebro Sporprøver 3 t/400 m og 20 t/400 m

 Kærgårdvej 5, Naur, 7500 Holstebro

Tilmeldingfrist 17. april

 Der er plads til max. 6 hunde

8.00 Indskrivning og lodtrækning til spor

 Prøvedommere: Vælges når kataloget lukkes, så alle hunde prøver for ny dommer

 Prøveleder: Else-Marie Qvistgaard Pedersen

25. juni Brønderslev Sporprøver 3 t/400 m, gravtræning og eksteriørstævne

 Amborgvej 56, 9700 Brønderslev

Tilmeldingsfrist 11. juni

xx.xx Indskrivning og lodtrækning til sporprøve – plads til max. 6 hunde

 Samtidig vil der være gravtræning for mekanisk ræv for tilmeldte hunde

 Prøvedommere: meddeles senere

 Prøveleder: meddeles senere

10.30-11.30 Indskrivning til eksteriørbedømmelser

12.00-12.30 Sporprøveresultater

12.30-13.00 Frokost

13.00-ca. 15.30 Eksteriørbedømmelser

 Eksteriørdommer: Kamila Knuth  Stævneleder: meddeles senere

 Der er mulighed for at overnatte i eget campingudstyr fra fredag aften,

 kontakt Bjørn 21 33 22 17 for overnatning og deltagelse i fællesspisning fredag

 samt tilmelding til frokost og gravtræning lørdag.
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STATISTIK FRA STAMBOGEN 2021

Af Else-Marie Qvistgaard Pedersen, stambogsfører

Først vil jeg sige tak for al den venlighed, jeg har mødt i det år, som er gået. Jeg har nydt hver samtale
jeg har haft med jer om dit og dat. Tøv aldrig med at ringe til mig, jeg hjælper gerne. Vi har en lille
tilbagegang i antallet af kuld i 2021. 2020 var der 82 hvalpe fordelt på 21 kuld, og i år 2021 er der 70
hvalpe fordelt på 19 kuld. Nu håber jeg bare, at vi vil se mange af de fine hvalpe på vores stævner.

Kære hanhundeejer, det ville være så dejligt, hvis jeres hanhunde kom på vores avlsliste. Der er en del,
der efterspørger andre end dem, der er på listen nu. Tøv ikke, vi hjælper gerne med at få dem oprettet.

Der er overført 2 hunde fra anerkendt Jack Russell-terrierklub, oprettet 4 nye kennelnavne, og foretaget
8 ejerskifter. De fleste hvalpe er ejerskiftet, når stamtavlerne sendes ud til opdrætteren.

Vores lille seje race er blevet meget populær, og de fleste hvalpe er solgt inden de er 8 uger. Skønt, men
det giver os, som avler, en opgave. Avl med forstanden og med viden, ikke med øjnene. Vores dejlige
race må helst ikke ødelægges af popularitet.

Jeg har valgt at bruge GLS som forsendelsesmetode, det er jeg tryg ved. Det er ikke dyrere, hvis de fleste
af hvalpene er solgt før, de er 8 uger. Ejerskiftede stambøger bliver sendt med PostNord.

Hanhund Tæve Tæver
 Hvalpe

Hanhunde
Hurricane Hero Hurricane Katla 3 2
Charlottenlunds Pele Kiwi af Hijacks 1 3
Top Noch Renegade Ufo’s Sille af Horskjær 1 2
Charlottenlunds Batman Karlsbjerggårdens Lady Gaga 1 2
Straight Up Dyson Frimos Tally Ho 3 2
Hjulsagers Tor Vesterlunds Mille 1 3
Karlsbjerggårdens Sir Clocks Karlsbjerggårdens Lady Kitty 1 5
Charlottenlunds Elkjær Nebbegårds Moud 2 0
Diégo Lille Østergård’s Athene 1 4
Rundhammers Apache HF Snowwhite 1 2

Lolk’s J. Sørensen Lille Østergård’s Karma 1 2
Fie 2 1

Meynell-Sundance Jackson Møllerens Tornerose 1 3
LuriFox Knirke 0 1

LuriFox Krudt

Lolk’s Minna 2 2
Else 3 4
Skovmandens Betty 4 0
Lolk’s Mille 1 0
Lille Fix 0 3

Kuld i alt: 19 Hvalpe i alt: 70 29 41
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MUNCHS BANDIT
Reg.nr
.

7507

Født 25.08.2019

Ejer Bo Lisby Nielsen

Tlf. 61 74 54 45

Mail nysted@altiboxmail.dk

Web -----

Bid: Sakse Ører: Kip Ben: Lige
Skulderhøjde: 32 cm Brystmål: OK, flex Hårlag: Ru

Eksteriørbedømmelse: Dommerudtalelse. En harmonisk hanhund, kønt hoved, godt temperament.

Ejers beskrivelse: En glad og social hund over for mennesker og andre hunde. Har et godt
temperament. Er initiativrig og selvstændig, men fint kontaktsøgende. Meget
jagtivrig. Intet er for stort og intet for småt.

Brugsegenskaber: Bruges til driv- og gravjagt. Har smidt ræv, mårhund og grævling på porten. Er god
til rotter.

Stamtavle for Munchs Bandit
Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

6045 Kingsway
Caliber

Rushill Rally
Rushill Dixie 

Rushill Axle
Rushill Ice

Delta of Rushill
Digger (JRTCGB)

Heytrop Trip

Kingsway Marcy

Fox Run Chili of Litle
Trouble

Beano of Ravenswood
Fox Run Second Chance

Pengelli Morran
Pengelli Bishop

Pengelli Mask

7072 Møllerens
Astrid

6935 Meynell-
Sundance Jackson

Dodge of Rushill 
Rushill Clide

Tip
Meynell-Sundance

Winnie
Meynell-Sundance Snatch
Meynell-Sundance Wicked

6656 Møllerens
Freja

6101 Starpole Jim 
5765 Cadella Bob

5382 Foxbrush Duffy
4982 Karlbjerggårdens

Lady Bine
3893 Celtic Crusader
4858 Foxgrove Dotty

 Ny på avlslisten
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Fasanfrikadeller

Få af vore nationalretter kommer så hyppigt på de danske middagsborde, som frikadellen; elsket af unge
og gamle, nem at tygge, ydmyg og prisbillig hverdagskost, når det er bedst, kan den varieres i det
uendelige, og bliver det. Sundhedsapostle og gourmetkokke såvel som supermarkedernes kølediske tilbyder
alle deres bud på, hvordan vi kan modernisere den gode gamle danske delle, så den fremstår
ernæringspolitisk korrekt og klimaneutral, og farsen tilsættes alverdens ingredienser fra revne gulerødder
og selleri til planteprotein i forsøg på at kreere den ultimative delle og samtidig få den til at hænge
ordentligt sammen.

Der er nu sjældent nogen af dem, der helt kan måle sig med Mors frikadeller, og hendes vigtigste
ingrediens var foruden fed flæskefars noget, hun nok havde en hel del mere af end moderne husmødre
og -fædre, nemlig tid. For hemmeligheden bag den ultimative frikadelle ligger faktisk ikke så meget i
ingredienserne, som i tilberedningen, og tidens delleopskrifter er stort set uden undtagelser baseret på,
at alt røres hurtigt sammen i køkkenmaskinen, så middagsmaden i den fortravlede familie kan stå på
bordet på rekordtid.

Den rigtigt ”bæredygtige” frikadelle skal nemlig startes flere timer før spisetid, og jo mere magert, kødet
er, jo vigtigere er det at overholde grundteknikken: Kødet røres med maskinens dejkroge og saltet, indtil
det hele hænger sammen i én sej masse, hvorefter skålen sættes i køleskab i en time. Derefter tilsættes de
øvrige ingredienser, og farsen røres lind, men ikke våd, trækker i køleskabet i endnu en time. Derefter
formes dellerne i hånden med en ske dyppet i vand, og steges på en gennemvarm pande med lidt olie eller
smør. Vend dem ikke for meget, og steg dem ikke for hårdt.

Denne gang laver Madam Vixen fasanfrikadeller, og mere magert, kolesterolfattigt og bæredygtigt bliver
det næppe.

500 g fasanbrystfileter gennemgås en ekstra gang for hagl og hakkes fint i kødmaskinen. Derefter
røres kødet grundigt med:

2 tsk groft salt og sættes på køl 1 time. Derefter røres farsen lind med:
friskkværnet hvid peber
2 æg
½ spsk dijonsennep
1 spsk hvedemel
1-2 spsk mælk
1-2 stk bananskalotteløg de skal hakkes ultrafint eller endnu bedre: blendes
olie el. smør til stegning

Frikadellerne serveres med det tilbehør, du allerbedst kan lide, om det nu er råkost og rodfrugter, kartofler
og stuvet hvidkål, kartoffelsalat, eller måske rugbrød, syltede agurker og rødbeder.



SJÆLLAND
Gravoplæring hver tirsdag fra kl. 18.00 i Haslev-Faxe Jagtforening, Jyderupvej 28, 4683 Rønnede.
Tilmelding nødvendig ved fremmøde senere end 19.00. Kontaktperson: Bjarne Kamp, tlf. 20 88
68 94. Se evt. Haslev-Faxe Jagtforenings Facebook-side. Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

FYN
Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen efter aftale, kontakt Lars på tlf. 40 85 28
97 for aftale. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup, eller
Ellebækvej 12, 5853 Ørbæk. Se evt. også Everfox’ Facebook-side. Privat anlæg.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3, Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Ring tlf. 75 44 58 45 eller 20 88 74 45 - ikke SMS. Privat anlæg.

SØNDERJYLLAND
Tiset Jagtforening, Landbomarken 3A, 6510 Gram, Kontaktperson: Jimmy Nielsen, mobil 23 83
02 03. Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

ØSTJYLLAND
Kronjyllands Jagtforening, Kronjydevej, Assentoft, 8960 Randers SØ, Kontaktperson: Peter
Schmidt, mobil 40 94 00 43, Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

NORDJYLLAND
Gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale i Hjallerup Jagtcenter, Kærsgaard Engvej 15, 9320
Hjallerup. Kontaktperson: Bjørn Kjelgaard, tlf. 21 33 22 17. Tilknyttet Danmarks Jægerforbund.

GRAVOPLÆRING

mailto:nina@djrtk.dk
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Tlf.: 29 24 30 71
E-mail: niels@djrtk.dk
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Porsholtvej 3
6740 Bramming

Tlf.: 27 50 03 20
E-mail: leif@djrtk.dk
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Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
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E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 61 74 86 46
E-mail: webmaster@djrtk.dk
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